
Grundejerforeningen Ågerup By 
 
 

Indkaldelse til generalforsamling
 
Bestyrelsen indkalder til ordinær generalforsamling  
onsdag den 20. april kl. 19:30 på Ågerup Bibliotek 1. sal
 
 
 
 
 
 
 
Kære medlemmer!

I lyset af den grønne omstilling og ikke mindst udfasningen af naturgas har bestyrelsen 
inviteret Steffan Alexander Thule Madsen, Chef for Vand & Varme hos FORS, til at holde 
et oplæg under overskriften:   

Fjernvarme - en mulighed i Ågerup?
Efter oplægget kan man stille spørgsmål.  ALLE ER VELKOMNE!

 
 

 
 
 
Efter vi har haft besøg af FORS, fortsætter vi med generalforsamling for foreningen  
– her er alle velkomne til at blive – ved afstemning kan dog kun medlemmer stemme. 
 
Grundejerforeningen byder traditionen tro på lidt at spise og drikke undervejs.



Dagsorden for generalforsamlingen: 
 

1.	 Valg af dirigent
 
2.	 Formandens beretning.
		  - selve beretningen er ret kort idet den kun dækker perioden siden sidste efterår.
 
3.	 Regnskab
 
4.	 Bestyrelsen vil gerne bringe 3 punkter til dialog (der står lidt yderligere om disse i 		
	 denne folder)
		  a.	 Foreningens 50-års jubilæum
		  b.	 Foreningens formål/sigte
		  c.	 Lokalplan (fra 1972)
		  d.	 Hjemmeside for foreningen
 
5.	 Fastsættelse af indskud (0 kr.) og årligt kontingent (50 kr.)
	 Bestyrelsen foreslår at beløbene holdes uændret
 
6.	 Valg af medlemmer til bestyrelsen (2 år)
	 Det bemærkes at bestyrelsen jf. vedtægter skal have 3-5 medlemmer
		  a.	 Karen Anette Strangholt og Orla Tobiassen er ikke på valg i år
		  b.	 Gert Juhl Jørgensen, Lars Roark og Peter Hartmann er på valg,
			   Gert og Lars stiller gerne op til genvalg. 
 
7.	 Valg af suppleanter til bestyrelsen
		  a.	 Hanne Ytting og Ulla Jørgensen stiller op til genvalg.
 
8.	 Valg af revisorer og 1 revisorsuppleant 
		  a. 	 Ole Strangholt og Gunnar Gissel Nielsen modtager genvalg.
 
9.	 Eventuelt



Foreningen fylder 50 år i år 

Bestyrelsen synes vi skal markere 50 året for foreningen. Vi tænker at noget af 
foreningens (om end beskedne) opsparing kan sættes ind her. 

Hvis der er nogle af foreningens medlemmer, der vil være med til at arrangere så sig 
til – gerne på generalforsamlingen, men ellers kontakt bestyrelsen (se bagsiden) 
 
Vi skal ikke her liste alle foreningens aktiviteter og resultater, men her er et udsnit:

•	 Etablering af Byjorden – det grønne areal ved Østermarken
•	 Sti ved Kildebjerggård
•	 Sikring af grønne områder mellem gamle og nye udstykninger vedÅgerupvænge  

og mellem Tofteengen og Åbakken
•	 Etablering af kirkestien med bænk
•	 Etablering af ”SPOR i landskabet”
•	 Og så har vi i flere omgange arbejdet på legepladsen ved Højgårdsvej, både bep-

lantningen er legepladsen er blevet til efter tilskyndelse fra os. Så derfor er det et 
perfekt sted at holde jubilæum.	

•	 Rendt kommunen på dørene om at få etableret cykelsti fra Ågerup til A6 - den 
største del er lykkedes: fra A6 til Store Valby

•	 Storskraldsordning – som siden blev kommunal … og nu er noget helt andet
•	 Læskure ved busholdepladser
•	 Bevarelse af ”Krogager” som gadenavn
•	 Etablering af beplantning langs indfaldsvejene
•	 Plantning af påskeliljer langs Ågerupvej og Gundsølillevej
•	 Afværget placering af planlagt meget stor telemast på boldbanen (nu i bunden af 

Åbakken)
•	 En række møder og aktiviteter, f.eks. stop indbrud, energiforbedringer, fugle-

tur langs Kildemoseåen, pas på dit hus, haveforedrag, kirkebesøg, folkedans og 
squaredance, byvandringer.	





Foreningens formål / sigte 

Vi er en frivillig interesseforening – vores formål er at samle og styrke vores lokale 
interesser, for netop vores medlemmer (se kort på bagsiden af denne folder). Vi kan 
lave arrangementer, og være talerør over for andre interessenter, herunder kommunen 
og bl.a. Landsbyrådet.  

Vi har på tidligere generalforsamlinger diskuteret vores forening ift. Ågerup og Omegns 
Landsbyråd, og medlemmerne fandt: at der fortsat var brug for vores forening. 

Essensen er nok, at Landsbyrådet er sammensat af interessenter fra et stort opland - og 
indsatsen vil derfor i høj grad vil være præget af de aktive medlemmers personlige valg. 
Hidtil har landsbyrådet haft en stærk vægt af ildsjæle fra Ågerup. Men det kan jo skifte, 
og i tilfælde af sager med modstridende interesser mellem delområder, vil selv ildsjæle 
ikke kunne ”promovere” vores områdes særinteresser.
 
For at bruge et historisk eksempel, så ville Landbyrådet næppe have overbevist Kom-
munen om at telemastens etablering skulle flyttes, som den blev (se afsnittet om 50 år).
 
Andre sager er sværere at gennemskue. Eksempelvis har vores grundejerforening i årtier 
advokeret for cykelsti mellem Ågerup og A6. Det er lykkedes at få besluttet og gennem-
ført cykelstien (næsten hele vejen, se afsnittet om 50 år). Måske ville Landsbyrådet også 
have fokuseret her … eller måske ville de først have fokuseret på andre landsbyers behov, 
eller på andre sager.
 
Endnu andre sager, for eksempel Skater-park ved skolen i Gundsølille, er et klart eksem-
pel på en aktivitet som vores forening næppe ville (eller kunne) have løftet – men som er  
i alles interesser. 
 
Vi kan uden tvivl være glade for at der også er etableret et Landsbyråd, og for de mange 
indsatser de har gjort og gør.

Lokalplan 

Et af de områder bestyrelsen tænker vi kan fokusere på fremover, er at få opdateret  
lokalplanens bestemmelser for netop vores område. Dele af lokalplanen er fra 1972 og 
ikke hensigtsmæssig, bl.a. omkring hvad og hvordan man må bygge til, bygge om og  
renovere. Vi kan derfor som grundejere have en interesse i at den bliver opdateret – ud  
fra vores input.
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